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givet en saadan Anvisning i Stedet f or at 
fortælle noget, der ganske stod i Modstrid 
med, hvad jeg havde sagt forleden Dag. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Andreasen: Det ærede Medlem fra 
Kolding (Laursen) gjorde gældende, at 
mine Udtalelser forleden om Sikringsstyr- 
kens Opretholdelse var i Uoverensstem- 
melse med de Anskuelser, som den højt- 
ærede Forsvarsminister samme Dag frem- 
satte her i Tinget. Jeg er meget overrasket 
over denne Bemærkning, thi jeg kan dog 
ikke tro, at det ærede Medlem ikke ken- 
der de Udtalelser, som Gang paa Gang er 
fremsatte her i Tinget af den højtærede 
Forsvarsminister, gaaende ud paa, at man 
var skredet til de paagældende militære 
Foranstaltninger ikke alene af Hensyn til 
de Pligter, som de 'af Højre og Venstre i 
1909 gennemførte militære Love paafører 
os, men ogsaa for at holde Freden indadtil. 
, Det er Ord, der her i 홢 Tinget h ar lydt fra 
Forsvarsministerens Mund, og ingen kan 
væte i Tvivl om, at dette har været 'e.t af 
Motiverne til, at Regeringen har handlet, 
forsvarsmæssigt set, som den har. Jeg til- 
føjede i min Tale forleden, hvad jeg an- 
tog, at det ærede Medlem, som har be- 
skæftiget sig med mine Udtalelser, ogsaa 
havde set, 'at jeg ikke tror paa, at vi med 
Vaabenmagt kan sikre Danmarks Selvstæn- 
dighed. Det sagde jeg forleden Dag, og 
jeg tror, at den Anskuelse har alle vi, der 
i 1909 bekæmpede Højres og Venstres 
Militarisme, den Dag i Dag. Jeg skal kun 
henvise til, at Venstres Presse adskillige 
.Gange under Krigsperioden har angrebet 
den højtoorède' Ind enrigsminister,' fordi han 
har sagt, at han militært set ikke havde 
forandret en Tøddel i sin Opfattelse. Og- 
saa jeg har den samme Opfattelse som 
den, jeg gjorde gældende, da vi her i 
Rigsdagen forhandlede om Forsvarslovene. 

. Jeg kan ikke forstaa, at det ærede Med- 
lem fra ".K,o-lding, hvis hån vil bidrage sit 
til at bevare den politiske Gudsfred, fører 
et Emne som dette ind i Debatten. Han 
skulde holde sig Christian V.s Dan- 
ske Lov efterrettelig, hvori der staar 
om Præsterne, at hvad der hører, til Sa- 
gen, skal de paaminde med klare og vel- 
forstan dige Ord. 

Formanden:  Folketingsm anden "foi 
Vejle Amts d é n  Valgkreds har Ordet ;?or 
en kort Bemærkning. 

Laursen: Jeg tror ogsaa, at j eg har 
holdt mig Christian V.s Danske Lov i høj 
Grad, efterrettelig. Og det viser sig jo, at 
jeg havde Ret i den Formodning, jeg 
fremsatte, at det ærede Medlem fra 
Næstved (Andreasen) ansaa Sikringsstyrkens 
Indkaldelse for at være en Sag, der an- 
gaar den indre Fred. Men det er jo ikke 
Tilfældet. Forsvarsministeren har, i som 
det ærede Medlem nu rigtigt fremhævede, 
gentagne - Gange sagt, at Sikringsstyrken 
blev holdt inde af Hensyn til alle de fore- 
liggende Forhold, deriblandt ogsaa de 
indre. Men : der var en meget forskellig 홢 
Grundtone i de Udtalelser, der faldt fra 
det ærede Medlem, og dem, der faldt fra 
Forsvarsministeren, og det var dette, jeg 
vilde have klaret. Jeg tror, at det var 
meget velforstandige Ord, som ogsaa har 
gjort deres Nytte. Men for Resten, maa 
jeg sige, at det vilde have klædt det ærede 
Medlem for Næstved-Kredsen; om han 
havde villet vedstaa, at den Krig, som nu 
har varet 21/4 Aar, har ændret og revolu- 
tioneret mange Begreber og mange Tanker, 
og det vilde slet ikke have været til Skam 
for det ærede Medlem eller for det Parti, 
han tilhører, om de ogsaa havde lært 'en 
ganske lille Smule af de store Begiven- 
heder, som sker i Europa. Men haar han 
sagde sidst og nu i Dag gentager, at Sik- 
ringsstyrke og Vaabenmagt ikke har noget 
med Landets Sikkerhed at gøre, er vi jo 
inde paa noget, som forekommer mig at 
være ret meningsløst. 홢 , ,홢 , 홢 홢, -,, - 홢,:, 홢 홢 , 

Hvis jeg maa gøre endnu en Bemærk-' 
ning til det ærede Medlem for Fredericia- 
Kredsen (L. Rasmussen), vil jeg sige, at 
Krigssituationen har ogsaa omvæltet mange 
økonomiske Forhold, og den har revolu- 
tioneret Tankegangen paa det Omraade 
ikke saa lidt., Den har bragt: mange 
Overraskelser, bl. a. ogsaa den, at det 
socialdemokratiske Parti, som bekæmper 
Kapitalismen, har staaet Side om Side 
med en Regering, som; har meget nær 'I 
;Forbindelse med store kapitalistiske Kredse 
i dette Land. 

Formanden: Folketingsmanden for 
홢 Præstø Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Andreasen: Maa jeg til det sidste, 
det ærede Medlem (Laursen) sagde om 
den Lære, jeg burde drage af Verdens- 
krigen, sige, at eet har jeg lært under 
denne Krigssituation: at hade Krig og 
Militarisme i endnu højere Grad end før, 
og det har i alt Fald været mig en Til- 


